



Saltdal kommune

Enhet for plan, utvikling, bygg,
tekniske tjenester

Notat

Til: Saltdal formannskap

Fra: Marianne Hoff

Referanse
2010/249

Dato
20.06.2014

Supplerende opplysninger vedrørende orientering om prosjektet "Den mangfoldige tiltakskjeden"

Viser til orienteringssaken angående «Den mangfoldige tiltakskjeden» samt brev til administrasjon og politikere fra Saltdal Helsegård AS v/Gøran Andersen. Jeg deler Helsegårdens oppfatning av at prosjektmidlene ikke har blitt benyttet etter prosjektets intensjon, og mener at orienteringssaken til møtet 24. juni ikke gir en riktig fremstilling av formål og økonomiske prioriteringer i den løpende drift av prosjektet. I det følgende vil jeg forklare hvorfor.

Bakgrunnen for oppstart av prosjektet «Den mangfoldige tiltakskjeden» var den nasjonale satsingen «Inn på tunet – løftet». Etter initiativ fra Saltdal Helsegård søkte Saltdal kommune prosjektmidler gjennom denne satsingen, søknaden ble behandlet av formannskapet 10.5.2010. Vi fikk ikke tilskudd gjennom den nasjonale ordningen, men Fylkesmannen ble bedt om å følge opp vårt prosjekt da tildelingsgruppen mente det var interessant på nasjonalt nivå. Vi ble videre bedt om å søke skjønnsmidler med utgangspunkt i samme prosjektbeskrivelse, noe vi så gjorde, og ble tildelt 400 000kr (14 000kr mindre enn omsøkt).

Både av dialogen på epost mellom arbeidsgruppa i forkant av skjønnsmiddelsøknaden, og av prosjektbeskrivelsen går det tydelig fram at de tildelte midlene var tenkt brukt på utprøving av «inn på tunet»-tiltak. I oversendelse av utkast til skjønnsmiddelsøknaden er dette også presisert til deltakerne i gruppen; «**Når det gjelder kostnader/finansiering er dette for de enkelte deltakerne knyttet til egeninnsats i form av deltakelse i nettverk og styringsgruppe. Det er i hovedsak tilskudd til gjennomføring av seminar og utprøving av inn på tunet tilbudene som søkes finansiert gjennom skjønnsmidler**». Videre fremgår det av prosjektets hovedmålsetting; «**Gi kommunens innbyggere et bedre og mer mangfoldig tjenestetilbud ved å skape gode, varige samarbeidsordninger mellom offentlige og private tjenestekjøpere og «Inn på tunet»-tilbydere**».

Etter at prosjektsøknaden var sendt ble arbeidsgruppas arbeid avsluttet som forutsatt, dermed deltok jeg ikke lengre i prosjektet. Jeg hadde da tillit til at prosjektmidlene ville bli brukt etter intensjon. Som det fremgår av prosjektbeskrivelsen skulle da videre prosjektstyring skje gjennom styringsgruppa som var sammensatt av seks personer: leder SOFA, leder NAV, leder Saltdal

Helsegård, leder Engan gård, ordfører og rektor ved Saltdal v.g.s. Det ble høsten 2010 oppfordret til å avholde møte i styringsgruppa for å avklare videre arbeid, og «aktivere» nettverket.

Det ble etter dette avholdt et møte 6.1.2011 hvor en ny gruppe ble opprettet. Jeg er usikker på hvem som deltok på dette møtet. Det som imidlertid er tydelig er at Helsegården og Engan gård er ute av den faste gruppa, mens Knaggen og Vev-Al-Plast er tatt inn. Det kan også synes som gruppa nå har valgt å se bort i fra den opprinnelige prosjektplanen, og selv oppfatter det som om de har fått 400 000kr til «fri disposisjon» for nettverket.

Det kan altså virke som om denne gruppa, og ikke styringsgruppa, etter dette har fungert som styringsgruppe for prosjektet. Gruppa har, som det nevnes i utredningen *«forvaltet midlene med bakgrunn i innkomne søknader fra partene eller enkeltpersoner som er i målgruppen»*. Partene må her tolkes som deltakere i gruppa.

Jeg reagerer i første rekke på at det er brukt tilskuddsmidler til nye prosjekter og tiltak som ikke har tilknytning til «inn på tunet» aktiviteter. Blant annet går det av orienteringen og prosjektets regnskapstall frem at det er brukt tilskuddsmidler på; prosjekt for unge rusmisbrukere (100 000kr), tilskudd til prosjekt «kreativt rom» (ca 50 000kr), årskort på Stamina, kjøreopplæring for kommunalt ansatt, økonomikurset SMART osv. Ut ifra prosjektregnskapet kan jeg ikke se at mer enn 50 000kr har gått til «inn på tunet»- tiltak (Helsegården), og da i stor grad til dekning av eksisterende avtaler som beskrevet i orienteringen.

Prosjektbeskrivelse og møtereferat av 6.1.2011 er lagt ved.

Med hilsen

Marianne Hoff
Jordbrukssjef

Prosjektbeskrivelse

"DEN MANGFOLDIGE TILTAKSKJEDEN"

Tiltaksnettverk for et variert tjenestetilbud i Saltdal kommune

Innledning

Saltdal kommune ønsker å sette fokus på "Inn på tunet" - tjenester i kommunen. Gjennom prosjektet "*Den mangfoldige tiltakskjeden*" ønsker vi i samarbeid med NAV, Saltdal videregående skole og Inn på tunet- tilbyderne å utvikle og prøve ut en tverrsektoriell samarbeidsmodell kalt "*Tiltaksnettverk Saltdal*". Tiltaksnettverket skal ha til formål å utnytte ressursene vi rår over på en best mulig måte gjennom rotasjon i tilbudene.

Det vil i prosjektperioden være fokus på å inkludere Inn på tunet - tilbyderne som tjenestetilbydere for passive unge mellom 16-30 år gjennom tilbud innen helse, ernæring, fysisk- og arbeidsrettet aktivitet. Denne målgruppe står i fare for å bli langtidsmottakere av ytelser, og er også i risikogruppen for rus og psykiske plager. Ungdom under 35 år er også en prioritert målgruppe i *Nasjonal strategiplan for arbeid og psykisk helse*.

I tillegg til å styrke tjenestetilbudet og det tverrsektorielle samarbeidet i kommunen håper vi at prosjektet vil bidra til økt kompetanse og aksept for bruk av Inn på tunet - tjenester, som igjen kan sikre varig bruk av de eksisterende tilbudene og flere folk i arbeid.

Bakgrunn

Saltdal kommune har et godt omdømme som omsorgskommune, ikke minst på grunn av etablerte arbeids- og aktivitetstilbud for mennesker med bistandsbehov. I tillegg til det offentlige tjenestetilbudet har kommunen etablerte bedrifter/institusjoner som RIBO og VEV-AL-PLAST, og to "Inn på tunet" – gårder; Saltdal Helsegård og Engan gård.

Engan gård

driver terapiridning, ridning med fysioterapeut, tilrettelagt arbeidstrening, aktivisering av inaktive barn - tiltak mot overvektsproblematikk, og aktivisering av unge som sliter i forbindelse med psykiatri/mangel på sosialt nettverk. I tillegg driver de en gårdsbarnehage med 2 avdelinger. Målgruppen for "Inn på tunet"- tjenester er barn og unge opp til 30 år. På gården drives også kjøttproduksjon på storfe og stall med ridehester.

Saltdal Helsegård

(www.saltdalhelsegard.no) er et dagtilbud hvor kontakt med dyr og natur, fysisk aktivitet og mestringsopplevelser blir vektlagt for å få enkeltpersoner til å øke egen kontroll over, og forbedre sin helse. Målgruppen er personer fra 16 år og oppover. På gården drives også kjøttproduksjon på storfe og travhestoppdrett/trening. Saltdal Helsegård har som en av totalt syv "Inn på tunet"- tilbydere i Norge vært pilot i det nasjonale kvalitetssikringsprosjektet for "Inn på tunet" i regi av Bondelaget.

Det har imidlertid vært vanskelig å integrere "Inn på tunet"- tjenestene i det kommunale tjenestetilbudet. Aktørene har hatt vansker med å finne sin "nisje" som tjenestetilbydere, og kommunen har sett økonomiske begrensninger med å bruke tilbudene i den grad de ønsker i forhold til alternative tiltak i kommunal regi. Vi ser likevel at kommunen har brukere som trenger et annet tilbud enn det vi selv kan tilby. Særlig gjelder dette aldersgruppen fra 16-30 år.

Det har de siste årene vært stor fokus på oppfølging av ungdom som "dropper" ut av skolen gjennom tidlig avdekking av funksjonssvikt og umiddelbar igangsetting av rehabiliteringstiltak. Nordland er et av fylkene i landet med lavest utdanningsnivå, og har stort frafall fra videregående opplæring. Arbeidsledigheten i fylket har økt, og i følge NAV er over 80 % av de nye ledige personer under 30 år uten fullført videregående opplæring. Erfaringer tilsier også at denne gruppen har større vansker med å komme tilbake i arbeid, og er i faresonen for rus og psykiske lidelser. Nyere undersøkelser viser også at nye mottakere av uføreytelser på grunn av lettere psykiske lidelser øker, særlig i aldersgruppa 20-39 år.

I ungdomsskolen er et prosjekt kalt "Prosjekt alternativ læringsarena" (PALA) gjennomført. Dette prosjektet er videreført for elevene som gikk over til videregående skole gjennom et prosjekt kalt "Felles fokus – felles ansvar". Begge prosjektene viser svært gode resultater så langt. Fra Saltdal deltar det også seks personer i NAVs "Prosjekt 300". Hovedmålet for dette prosjektet er å gi unge arbeidsledige uten fullført videregående opplæring muligheten til å slutføre opplæringen for å bedre sine muligheter i arbeidsmarkedet.

Til tross for disse prosjektene mener både NAV Saltdal, Saltdal videregående skole og kommunen at det mangler noe i tilbudet til denne aldersgruppen, og særlig i skillet mellom oppfølging på videregående skole og "Prosjekt 300". Dessuten gjør blanding av private og offentlige tjenestekjøpere- og tilbydere det vanskelig å til en hver tid ha oversikt over eksisterende tjenestetilbud.

Organisering

I forbindelse med utlysning av "Inn på tunet løftet" ble det satt ned en arbeidsgruppe som sammen har arbeidet fram en prosjektplan for prosjektet. Arbeidsgruppa har bestått av fem personer:

Finn Obert Bentsen	Leder Sosial og familieenheten
Ben Stenvold	Leder NAV Saltdal
Gøran Andersen	Daglig leder Saltdal Helsegård
Ann Kristin Engan	Daglig leder Engan Gård
Marianne Hoff	Jordbrukssjef Saltdal kommune

Arbeidsgruppa avsluttet sitt arbeid når prosjektplanen var slutført.

Saltdal kommune er prosjekteier. Prosjektet gjennomføres i samarbeid mellom Saltdal kommune, NAV Saltdal, Saltdal videregående skole, Saltdal Helsegård og Engan gård. Både kjøper- og tilbydersiden er således godt representert. Prosjektet vil bli organisert med en styringsgruppe på seks personer sammensatt som følger:

Finn Obert Bentsen	Leder Sosial og familieenheten
Ben Stenvold	Leder NAV Saltdal
Gøran Andersen	Daglig leder Saltdal Helsegård
Ann Kristin Engan	Daglig leder Engan Gård
Kjell Magne Johansen	Ordfører Saltdal kommune
Ingunn Mikaelsen	Rektor Saltdal videregående skole

Kostnader og finansiering

KOSTNADSOVERSLAG	
Møtekostnader arbeidsgruppe* ¹	105 000kr
Prosjektledelse* ²	50 000kr
Sum drift	155 000kr
Kartlegging og etablering av tiltaksnettverk* ³	15 000kr
Drift av tiltaksnettverk* ⁴	240 000kr
Sum tiltaksnettverk	255 000kr
Planlegging seminar* ⁵	4 000kr
Leie av forelesere	10 000kr
Leie av lokale/servering* ⁶	13 500kr
Sum seminar	27 500kr
Utprøving av "Inn på tunet" – tiltak	390 500kr
Sum utprøving av tiltak*⁷	390 500kr
SUM FORPROSJEKT	828 000kr

*¹ (2500kr*5 pers. *8 møter + 5 000kr i reiseutgifter)

*² Utarbeidelse av prosjektbeskrivelse, oppfølging, evaluering og sluttrapportering 100t*500kr

*³ (30t*500kr)

*⁴ (8 pers.*12 møter*2500kr)

*⁵ (8t*500kr)

*⁶ (30 deltakere * 450kr)

*⁷ (217 dager*1800kr/dag fordelt på halve/hele dager)

FINANSIERINGSPLAN	
Saltdal kommune	139 000kr
NAV Saltdal	65 000kr
Lokale sysselsettingsbedrifter (RIBO, Veval evt. andre)	60 000kr
Saltdal videregående skole	30 000kr
Saltdal helsegård	60 000kr
Engan gård	60 000kr
Sum egenfinansiering	414 000kr
Søknadssum skjønnsmidler	414 000kr
Totalt	828 000kr

Referat fra møtet ”det mangfoldige tiltaksnettverket”.

Torsdag 6. januar 2011.

Sammensetning av gruppen:

- NAV ved Ben Stenvold (leder av nettverket)
- SOFA ved Finn-Obert Bentsen (ivaretar økonomien)
- Knaggen ved Svein-Tore Johansen
- OT – tjenesten ved Brit Rist
- Pleie og Omsorg ved Anne Marit Franing
- Vev-Al-Plast ved Bjørn Holthe

Nettverket er enig om at gruppen er riktig representert. Ved behov kalles inn andre aktører som Saltdal Helsegård, Engan Gård, RIBO m.fl.

Nettverket har kr. 400.000.- disponibelt til prosjektet og Finn-Obert får ansvaret for forvaltningen av økonomien.

Fokuset vil være på brukere i aldersgruppen 16 – til 30 år, og følgende kriterier er diskutert i utvelgelse av kandidater:

- Ikke uføretrygdet
- Potensialer for utvikling
- Kan ha en funksjonshemming
- Tiltaket kan brukes som sosialt trening
- Man tar hensyn til individuelle forhold

Hver og en av oss velger ut kandidater til neste møte som er torsdag 3. februar kl. 09.30 på Saltdal videregående skole.

Marianne Hoff

Fra: Kjell Magne Johansen <kjell.magne.johansen@saltdal.kommune.no>
Sendt: 7. november 2010 19:40
Til: 'marianne hoff'
Emne: SV: Innkalling til møte i styringsgruppa for prosjektet "den mangfoldige tiltakskjeden"

Hei

Jeg er fraværende på mandag 08 nov. 10

Kjell Magne

Fra: marianne hoff [<mailto:marianne.hoff@saltdal.kommune.no>]
Sendt: 2. november 2010 11:04
Til: finn.obert.bentsen@saltdal.kommune.no; ben.stenvold@nav.no; 'Gøran Raade Andersen'; enganbarnehage@sbnnett.no; kjell.magne.johansen@saltdal.kommune.no; 'Ingunn Kristine Mikaelen'
Emne: Innkalling til møte i styringsgruppa for prosjektet "den mangfoldige tiltakskjeden"

Hei, som dere vet ble det tildelt 400 000kr i skjønnsmidler til prosjektet "*Den mangfoldige tiltakskjeden -Tiltaksnettverk for et variert tjenestetilbud i Saltdal kommune*"

I henhold til prosjektbeskrivelsen ble følgende styringsgruppe forelått (f.sak 48/10):

Finn Obert Bentsen	Leder Sosial og familieenheten
Ben Stenvold	Leder NAV Saltdal
Gøran Andersen	Daglig leder Saltdal Helsegård
Ann Kristin Engan	Daglig leder Engan Gård
Kjell Magne Johansen	Ordfører Saltdal kommune
Ingunn Mikaelen	Rektor Saltdal videregående skole

Styringsgruppa er tenkt å ha en mer overordnet rolle i prosjektet. Det vil være tiltaksnettverket, ikke styringsgruppa, som i hovedsak vil gjennomføre og drive prosjektet frem. (Prosjektbeskrivelsen er lagt ved).

Jeg foreslår at styringsgruppa møtes **mandag 8. november kl. 11.00** for å konstituere seg og for å sette i gang prosjektet.

Meld tilbake om dette passer eller ikke (foreslå gjerne annen møtedato om det ikke passer).

Mvh *Marianne Hoff*